УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ИЮНЯ 2012 Г. N 808 "ВОПРОСЫ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ" И В

ПОЛОЖЕНИЕ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ЭТИМ УКАЗОМ

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 13 июня 2012 г. N 808 "Вопросы

Федеральной службы по финансовому

мониторингу" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 25, ст. 3314; N 45,

ст. 6211; 2013, N 52, ст. 7137; 2015, N 4, ст. 641;

2016, N 11, ст. 1522) и в Положение о Федеральной

службе по финансовому мониторингу,

утвержденное этим Указом, следующие

изменения:

а) в Указе:

в пункте 2 слова "до 15 управлений" заменить

словами "до 16 управлений";

подпункт "а" пункта 3 изложить в следующей

редакции:

"а) предельную штатную численность работников

центрального аппарата Федеральной службы по

финансовому мониторингу в количестве 467

единиц (без персонала по охране и обслуживанию

зданий) и фонд оплаты труда указанных

работников (в расчете на год) в размере 355 588,8

тыс. рублей;";

б) пункт 5 Положения:

дополнить подпунктом 16.4 следующего

содержания:

"16.4) разрабатывает и реализует во

взаимодействии с федеральными органами

исполнительной власти, другими

государственными органами и организациями, а

также с участием организаций, осуществляющих

операции (сделки) с денежными средствами или

иным имуществом, меры, направленные на

нейтрализацию выявленных рисков совершения

операций (сделок) в целях легализации

(отмывания) доходов, полученных преступным

путем, и финансирования терроризма;";

дополнить подпунктом 17.6 следующего

содержания:

"17.6) разрабатывает и реализует во

взаимодействии с федеральными органами

исполнительной власти, другими

государственными органами и организациями

меры, направленные на профилактику

преступлений, связанных с легализацией

(отмыванием) доходов, полученных преступным

путем, и финансированием терроризма;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

24 июня 2019 года

N 289